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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. april 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 674 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 674: 

 

Har Udlændingestyrelsen de senere år i stigende omfang ansat andre aka-

demikere end jurister som sagsbehandlere? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhen-

tet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Det vil forudsætte e  a uel ge e ga g af Udlæ di gestyrelse s 
medarbejdere i de senere år at udskille den andel af medarbejderne, 

som er eller har været beskæftiget med sagsbehandling. Det vil her-

efter forudsætte en manuel gennemgang af disse medarbejderes ud-

dannelsesmæssige baggrund, for at kunne udarbejde en oversigt over 

antallet af akademiske medarbejdere, som er eller har været beskæf-

tiget med sagsbehandling i Udlændingestyrelsen i de senere år, for-

delt på henholdsvis jurister og andre akademikere med henblik på at 

klarlægge, om styrelsen de senere år i stigende omfang har ansat an-

dre akademikere end jurister som sagsbehandlere. 

 

Udlændingestyrelsen kan henvise til besvarelsen af spørgsmål 675, 

hvoraf det bl.a. fremgår, at der ikke er funktioner i styrelsen med et 

formelt krav om, at de alene kan varetages af personer med en juri-

disk embedseksamen, at styrelsen har mange medarbejdere med en 

juridisk uddannelsesbaggrund, idet styrelsen opgaver i meget høj 

grad består i at sagsbehandle og træffe forvaltningsretlige afgørelser 

vedrørende konkrete ansøgninger, herunder for borgerne indgriben-

de afgørelser indeholdende komplicerede skøn, og at styrelsen altid 

bestræber sig på at ansætte de bedst kvalificerede ansøgere ved at 

foretage en samlet konkret vurdering af ansøgernes kompetencer, 
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herunder uddannelse, øvrige kvalifikationer og erfaring, i forhold til 

de fastsatte krav for stillingen. 

 

Udlændingestyrelsen kan endvidere henvise til besvarelsen af 

spørgsmål 677, hvoraf det bl.a. fremgår, at det er Udlændingestyrel-

sens erfaring, at hovedparten af de akademiske sagsbehandlere bør 

have en juridisk baggrund, men at det samtidig har en positiv indfly-

delse på såvel faglighed som arbejdsmiljø, at der også er akademiske 

medarbejdere med anden uddannelsesmæssig baggrund ansat som 

sagsbehandlere, og at det afgørende efter styrelsens opfattelse er, at 

medarbejderne har de rigtige kompetencer og motivation i forhold til 

de fu ktio er, de skal varetage.” 

 

 

Inger Støjberg  
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